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Autoria:
Beneficiário: CNPJ:

Novo: Suplementado: X
Código

264
17

FORMULÁRIO PARA A APRESENTAÇÃO DE EMENDAS IMPOSITIVAS

Projeto de Lei Nº : PLE Nº 073/2023 Emenda  Nº :
Tipo de Emenda: Impositiva de Bancada Ordem de Prioridade:

ID:

Bancada do PTB
SPORT CLUBE PRIDE 47.436.467/0001-51

Justificativa: Recursos para compra de artigos esportivos , realização e participação em Eventos Esportivos.

RESUMO DA EMENDA
Valor Aumentado de Dotações  R$                                                                                                         10.000,00 

Marcar com um “X” a situação do crédito orçamentário:
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:

Identificação do crédito orçamentário Descrição

Órgão: SEC MUNIC DE ESPORTE E JUVENTUDE17
1
27

812
530
8123
3350

Código
20
2
12
99

999
422
8999

Órgão: SEC MUNIC DE ESPORTE E JUVENTUDE
Unidade Orçamentária: DEPTOS SUBORDINADOS
Função: Desporto e Lazer
Subfunção: Desporto Comunitário
Programa: INCLUSÃO AO ESPORTE
Ação: ESPORTE EM AÇÃO

ID:

Natureza da Despesa: Despesa Corrente - Transferência Entidades
Valores Iniciais:  R$                                                                       124.000,00 
Emenda ( + ):  R$                                                                         10.000,00 
Valores Propostos:  R$                                                                       134.000,00 

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO REDUZIDO:
Identificação do crédito orçamentário Descrição

Órgão: GABINETE DO PREFEITO
Unidade Orçamentária: RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Função: Reserva de Contingência
Subfunção: Reserva de contingência
Programa: AVANÇA GUAÍBA
Ação: RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Bancada do PTB
Proponente

Valores Iniciais:  R$                                                                 17.407.870,75 
Emenda ( - ):  R$                                                                         10.000,00 
Valores Propostos:  R$                                                                 17.397.870,75 

GRACIANO 

BRUM 

PEREIRA:977361

71068

Assinado de forma digital por GRACIANO 

BRUM PEREIRA:97736171068 

Dados: 2023.12.04 09:12:40 -03'00'

CARLA 

JOSIANE 

VARGAS 

REBELLO:682

56841087

Assinado de forma 

digital por CARLA 

JOSIANE VARGAS 

REBELLO:6825684

1087 

Dados: 2023.12.04 

09:34:42 -03'00'

ANTONIO 

ARILENE 

PEREIRA:06

229140063

Assinado de forma 

digital por 

ANTONIO ARILENE 

PEREIRA:06229140

063 

Dados: 2023.12.04 

10:44:55 -03'00'

TIAGO LUIS 

ARGENTON 

GREEN:913

50573000

Assinado de forma 

digital por TIAGO 

LUIS ARGENTON 

GREEN:9135057300

0 

Dados: 2023.12.04 

13:52:27 -03'00'

EVERTON SILVA 

GOMES:634183

71000

Assinado de forma digital 

por EVERTON SILVA 

GOMES:63418371000 

Dados: 2023.12.04 

14:24:37 -03'00'
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