

## FORMULÁRIO PARA A APRESENTAÇÃO DE EMENDAS IMPOSITIVAS

Projeto de Lei Nº :		PLE N° 073/2023	Emend	la Nº:			
Tipo de Emenda:		Impositiva de Bancada	Ordem de Prioridade:		39		
Autoria:	Bancada do PTB						
Beneficiário:	SPORT CLUBE PRIDE		CNPJ:	47.436.467/0001-51			
Justificativa: Recursos para compra de artigos esportivos realização e participação em Eventos Esportivos							

	RI	ESUMO DA EME	NDA								
Valor Aumentado de Dotações R\$ 10.000,00											
RESUMO DA EMENDA											
,	Novo:	Cádina		Suplementado:	X	ł					
Identificação do crédito orça	Código		Descrição		ł						
ID:	264	CEC MUNIC DE E	SPORTE E JUVENTU	IDE	⊭						
Orgão: Unidade Orçamentária:	17 1	DEPTOS SUBORI			l d						
	27		DINADOS		ad						
Função: Subfunção:	812	Desporto e Lazer  Desporto Comunita									
-		_	INCLUSÃO AO ES			eut					
Programa: Ação:		530 8123	ESPORTE EM AÇ			Ħ Ť					
Natureza da Despesa:				e - Transferência Entidades		a /ie					
Valores Iniciais:		3350	R\$	- Hansierenda Entida		ğ					
			R\$		124.000,00	or/r					
Emenda ( + ):			R\$		10.000,00	<u> </u>					
Valores Propostos:			Κֆ		134.000,00	] ğ					
	CPÉDITO	ORÇAMENTÁRIO	DEDITIO:			ا ھ ت					
Identificação do crédito orça	Código	REDUZIDO.	Descrição		EM https://www.camaraguaiba.rs.gov.br/portal/autenticidadepdf						
ID:	mentano	20		Descrição		ag					
Órgão:		2	GABINETE DO PR	REFEITO		ara					
Unidade Orçamentária:		12	RESERVA DE CONTINGÊNCIA		äï						
Função:		99	Reserva de Contingência		≥						
Subfunção:		999	Reserva de contingência		$\geqslant$						
Programa:		422	AVANÇA GUAÍBA		//:s						
Ação:		8999	DESERVA DE CONTINCÊNCIA		유						
Valores Iniciais:			R\$		17.407.870,7 <b>5</b> Q	$\geq$					
Emenda ( - ):			R\$		10.000,00	<u></u>					
Valores Propostos:			R\$		17.397.870,75						
	GRACIANO BRUM PEREIRA:9 71068	Assinado de BRUM PERE	e forma digital por GRACIANO IRA:97736171068 3.12.04 09:12:40 -03'00'	EVERTON SIL GOMES:6341 71000	Assinado de Repor EVERTON S B3 GOMES: 634186 Dados: 2023 S 14:24:37 -03 SC						
ARLA Assinado de forma		,			。 回 死	> •					

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO REDUZIDO:							
Identificação do crédito orçamentário	Código	Descrição					
ID:	20						
Órgão:	2	GABINETE DO PREFEITO					
Unidade Orçamentária:	12	RESERVA DE CONTINGÊNCIA					
Função:	99	Reserva de Contingência	_				
Subfunção:	999	Reserva de contingência	idipa				
Programa:	422	AVANÇA GUAÍBA	nic				
Ação:	8999	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	Mu				
Valores Iniciais:		R\$	17.407.870,75				
Emenda ( - ):		R\$	10.000,00				
Valores Propostos:		R\$	17.397.870,75∯				

**CARLA** Assinado de forma digital por CARLA **JOSIANE JOSIANE VARGAS VARGAS** REBELLO:6825684 1087 REBELLO:682 Dados: 2023.12.04

09:34:42 -03'00'

56841087

**ARILENE** PEREIRA:06 063

**ANTONIO** 

Assinado de forma digital por ANTONIO ARILENE PEREIRA:06229140

229140063 Dados: 2023.12.04 10:44:55 -03'00'

TIAGO LUIS Assinado de forma digital por TIAGO ARGENTON LUIS ARGENTON GREEN:9135057300 GREEN:913 0 Dados: 2023.12.04 50573000

13:52:27 -03'00'